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Universitas Muhammadiyah Jakarta

ILMU PENDIDIKAN

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 KET.

MATKUL : SEJARAH BAHASA DAN SASTRA INDONESIA SKS : 2 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 1 / BBI / 307 / Selasa /
07.30 s.d 10.00

1 20200810400033 ADE PUTRI ARDIYANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

2 20200810400034 ADZRAA NAHDAH NABILLAH M M M M M M M - - - - - - - - -

3 20200810400035 AFI NURAIDA M M M M M M M M M M M M M M M M

4 20200810400036 ANGGA M M M M M M M M M - M M M M M M

5 20200810400037 DHANY APRILIADI M M M M M M M M M M M M M M M M

6 20200810400038 FICKY HIMNE SAPUTRI M M M M - M M M M M M M M M M M

7 20200810400039 FIDIA AULIA MUKHTAR M M M M M M M M M M M M M M M M

8 20200810400040 GILANG RAMADHAN M M M M M M M M M M M M M M M M

9 20200810400041 HERAWATI AYU LARASATI M M M M M M M M M M M M M M M M

10 20200810400042 LILI MARYATI M M M M - - - - - - - - - - - -

11 20200810400043 LINA AGUSTIN M M M M M M M M M M M M M M M M

12 20200810400044 MAIZA ABIDAH UTAMI M M M M M M M M M M M M M M M M

13 20200810400045 MILA ROSA AMELIA M M M M M M M M M M M M M M M M

14 20200810400046 MUHAMAD SAHRUL ROMADHON M M M M M - - - - - - - - - - -

15 20200810400047 MUHAMAD WAHYU M M A A - - - - M - M - M M M M

16 20200810400048 RAHMA ELVA DILLA M M M M M M M - - - - - - - - -

17 20200810400049 RANIA SILVA ARDELLIA M M M M M M M M M M M M M M M M

18 20200810400050 RIFQI RAIHAN FIRDAUS M M M M - - M - M - M M M M M A

19 20200810400051 RINO KUSUMO M M M M M M M M M M M M M M M M

20 20200810400052 SALSABILA ZULKARNAIN M M M M M M M M M - M M M M M M

21 20200810400053 TITIN YUNINGSIH M M M M M M M M M M M M M M M M

22 20200810400054 TUTI SUSILAWATI M M M M - - - M M - - M M M M M

23 20200810400055 DEDI MURSADI M M M M M M M M M M M M M M M M

24 20200810400056 SHAFIRA NUR ALIFAH M M M M M M M M M M M M M M M M

25 20200810400057 TRI LESTARI - - - - M M M M M M M M M M M M

26 20200810400058 RIFQI FAUZAN AKMAL - - - - - M - M M M M M M M M M

27 20200810400059 SITI USWATUN HASANAH M M M M M M M M M M M M M M M M

28 20200810400060 SYAHRUL GUNAWAN M M M - M M M M M - M M M M M A

29 20200810470001 KOHEI KASUGA M M M M M - - M M - M M M M M M

30 Dosen Utama LUTFI SYAUKI FAZNUR M M M M M M M M M M M M M M M M

Selasa, 09 Februari 2021 11:28:02Waktu Dicetak :



Jakarta, 09 Februari 2021
 Ka. Prodi

Khaerunnisa, M.Pd.

Nip.



 
AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021 

 

Nama Dosen 

NIP 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: LUTFI SYAUKI FAZNUR 

: 

: SEJARAH BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 

: BBI 

: 2 

 

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Bab Paraf 

1 15 September 

2020 

08.30-12.00 Pembahasan tentang Kuliah Umum Ceramah Kuliah Umum 

 

2 22 September 

2020 

07.30-09.10 Pembahasan tentang Kontrak Perkuliahan Diskusi Kontrak Perkuliahan  

 

3 29 September 
2020 

07.30-09.10 Pembahasan tentang Sejarah Bahasa pra kemerdekaan hingga 
pasca kemerdekaan 

Diskusi Sejarah Bahasa pra 
kemerdekaan hingga 
pasca kemerdekaan   

4 06 Oktober 2020 07.30-09.10 Pembahasan tentang Haikat, Fungsi dan Kedudukan Bahasa 
Indonesia 

Diskusi Haikat, Fungsi dan 
Kedudukan Bahasa 

Indonesia   

5 13 Oktober 2020 07.30-09.10 Pembahasan tentang Peristiwa-peristiwa penting dalam 

pengembangan bahasa Indonesia 

Diskusi Peristiwa-peristiwa 

penting dalam 
pengembangan bahasa 

Indonesia  
 

6 20 Oktober 2020 07.30-09.10 Pembahasan tentang Pengaruh Bahasa Daerah dan Asing terhadap 
Bahasa Indonesia 

Diskusi Pengaruh Bahasa 
Daerah dan Asing 
terhadap Bahasa 

Indonesia  
 

7 27 Oktober 2020 07.30-09.10 Pembahasan tentang Ragam Bahasa dan Karakteristiknya Diskusi Ragam Bahasa dan 
Karakteristiknya  

 

8 03 November 

2020 

07.30-09.10 Pembahasan Tentang Sejarah Perkembangan Ejaan Diskusi Sejarah Perkembangan 
Ejaan  

 



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

9 10 November 

2020 

07.30-09.10 UTS Mengerjakan Soal 
UTS 

UTS 

 

10 17 November 

2020 

07.30-09.10 Pembahasan tentang Sejarah Sastra Indonesia Diskusi Sejarah Sastra 

Indonesia  

 

11 24 November 

2020 

07.30-09.10 Pembahasan tentang Gendre Sastra (Puisi, Prosa dan Drama) Diskusi Gendre Sastra (Puisi, 

Prosa dan Drama)  

 

12 01 Desember 

2020 

07.30-09.10 Pembahasan tentang Aliran-aliran Sastra Diskusi Aliran-aliran Sastra 
 

 

13 08 Desember 

2020 

07.30-09.10 Pembahasan tentang Perkembangan Teori-teori Sastra Diskusi Perkembangan Teori- 
teori Sastra  

 

14 15 Desember 

2020 

07.30-09.10 Pembahasan tentang Periode Kelahiran Sastra Angkatan 20,30 dan 

45 

Diskusi Periode Kelahiran 

Sastra Angkatan 20,30 
dan 45   

15 22 Desember 

2020 

07.30-09.10 Pembahasan tentang Periode Kelahiran Sastra Angkatan 60,70, 80 
dan 2000 

Diskusi Periode Kelahiran 
Sastra Angkatan 60,70, 

80 dan 2000   

16 29 Desember 

2020 

07.30-09.10 16 : UAS Mengerjakan soal 
UAS 

UAS 

 

 

 
 
 

Menyetujui, 

DITETAPKAN DI 

PADA TANGGAL 

DOSEN 

: JAKARTA 

: 15 September 2020 

  
 
 

Khaerunnisa, M.Pd. 

NIDN : 0312078601 

LUTFI SYAUKI FAZNUR 

NIDN : 0329058901 



Universitas 
Muhammadiyah 

 

Daftar Nilai Ujian 
KODE 

MK 

: IND844 

: SEJARAH BAHASA DAN SASTRA 
Jalan KH Ahmad Dahlan, Cirendeu, Pendidikan Bahasa Dan Sastra PROGRAM : Reguler 

Ciputat 
Indonesia 

 

DOSEN 
 

: LUTFI SYAUKI FAZNUR 

Ganjil 2020/2021 SMT / KLS : 1 BBI 

 

 
NO 

 
NOMOR POKOK 

 
NAMA 

NILAI AKHIR 

ANGKA HURUF 

1 20200810400033 ADE PUTRI ARDIYANTI 77,00 B+ 

2 20200810400034 ADZRAA NAHDAH NABILLAH 50,00 C- 

3 20200810400035 AFI NURAIDA 85,00 A 

4 20200810400036 ANGGA 86,00 A 

5 20200810400037 DHANY APRILIADI 80,00 A- 

6 20200810400038 FICKY HIMNE SAPUTRI 78,00 B+ 

7 20200810400039 FIDIA AULIA MUKHTAR 77,00 B+ 

8 20200810400040 GILANG RAMADHAN 81,00 A- 

9 20200810400041 HERAWATI AYU LARASATI 87,00 A 

10 20200810400042 LILI MARYATI 40,00 E 

11 20200810400043 LINA AGUSTIN 77,00 B+ 

12 20200810400044 MAIZA ABIDAH UTAMI 77,00 B+ 

13 20200810400045 MILA ROSA AMELIA 82,00 A- 

14 20200810400046 MUHAMAD SAHRUL ROMADHON 40,00 E 

15 20200810400047 MUHAMAD WAHYU 60,00 C+ 

16 20200810400048 RAHMA ELVA DILLA 60,00 C+ 

17 20200810400049 RANIA SILVA ARDELLIA 82,00 A- 

18 20200810400050 RIFQI RAIHAN FIRDAUS 62,00 C+ 

19 20200810400051 RINO KUSUMO 68,00 B- 

20 20200810400052 SALSABILA ZULKARNAIN 78,00 B+ 

21 20200810400053 TITIN YUNINGSIH 82,00 A- 

22 20200810400054 TUTI SUSILAWATI 82,00 A- 

23 20200810400055 DEDI MURSADI 80,00 A- 

24 20200810400056 SHAFIRA NUR ALIFAH 83,00 A- 

25 20200810400057 TRI LESTARI 73,00 B 

26 20200810400058 RIFQI FAUZAN AKMAL 77,00 B+ 

27 20200810400059 SITI USWATUN HASANAH 87,00 A 

28 20200810400060 SYAHRUL GUNAWAN 55,00 C 

29 20200810470001 KOHEI KASUGA 69,00 B- 
 

Jakarta, 09 Februari 2021Dosen 
Utama, 

Ketua Prodi, 

 
  
 

LUTFI SYAUKI FAZNUR 
NIDN : 0329058901 

Khaerunnisa, M.Pd. 
NIDN : 0312078601 
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